
 

Istituto Comprensivo “Don F. Tattoli – A. De Gasperi” 

 

Ad indirizzo musicale 
Via Lago di Viti 19 – 70033 CORATO 

C.F.: 93423750723 
Codice Univoco dell'ufficio: UF2IZO 

Tel./fax: 0808724753 - e-mail: baic868002@istruzione.it 
e-mail certificata:baic868002@pec.istruzione.it 

http://www.ictattolidegasperi.edu.it  

CIRC. N.201 

 

 

AI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE MENSA 

 AI DOCENTI  

ALLE FAMIGLIE 

 degli alunni I.C. Tattoli De Gasperi 

Al presidente e 

p.c. al CdI 

 

p.c. Al DSGA 

Al personale ATA  

al Sito 

 

P.C. Al sindaco dott. Corrado De Benedittis 

 ALL’ASSESSORE P.I.Beniamino Marcone 

Al Dirigente V settore dott. Emanuele Università 

COMUNE DI CORATO 

   

 

 

 

 OGGETTO: DECRETO COSTITUZIONE COMMISSIONE MENSA –a.s. 2024/25 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

CONSIDERATA  l’attivazione del servizio mensa nelle scuole dell’Infanzia, nella scuola Primaria 
e nella scuola secondaria I grado dell’ I. C. Tattoli De Gasperi;  

ACQUISITE le disponibilità in Collegio docenti delle docenti Zilli e Montaruli  a ricoprire il ruolo 
di docenti referenti mensa in organigramma;  

http://www.ictattolidegasperi.edu.it/




VISTA  la delibera del Collegio dei docenti del 13/05/2024 relativa alla Costituzione di una 
Commissione mensa; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’istituto del 20/05/2024 del Consiglio d’Istituto relativa alla 
Costituzione di una Commissione mensa; 

VISTA la circolare 249 prot. 5845 del 16/05/2024; 

ACQUISITE le disponibilità dei genitori prot.5874/24; prot. 5876/24; prot.5932/24; prot. 
5961/24; prot.5991/24; prot. 6226/24; 

ATTESE le competenze dirigenziali D.lgv. 165/2001;  

 

DECRETA  

 

La costituzione della Commissione Mensa così composta:  

 

 

Cognome e Nome Ruolo nell’Istituzione scolastica  

DE SIMONE MARIA ROSARIA Dirigente scolastico  

ZILLI ALESSANDRA Componente docenti  

MONTARULI CONCETTA Componente docenti  

CANNILLO SALVATORE Presidente CdI 

FALCO ANGELA Componente genitori 

TESTINI FRANCESCA MARIA Componente genitori 

SCISCIOLI CARMEN SANDRA Componente genitori 

VERZIERA GIOVANNINA Componente genitori 

FONSINO CHIARA Componente genitori 

MERRA NUNZIA Componente genitori 

 

Finalità della commissione  

La Commissione mensa è un organo di informazione e consultazione senza poteri e/o funzioni 
di tipo decisorio o vincolante.  

Tale Commissione esercita, in collaborazione con l’Amministrazione comunale e nell’interesse 
dell’utenza, un compito di vigilanza e di controllo sulla qualità e quantità dei cibi somministrati 
agli alunni in riferimento alle vigenti tabelle dietetiche.  



Ha un ruolo di collegamento tra utenti, istituzione scolastica e Amministrazione Comunale e di 
consulenza per quanto riguarda le variazioni del menù scolastico, nonché le modalità di 
erogazione del servizio.  

 

Modalità di funzionamento  

La Commissione Mensa decide autonomamente il calendario delle attività, le date delle riunioni 
ed ogni altra iniziativa di sua competenza. Si riunisce tutte le volte che lo riterrà necessario nei 
locali messi a disposizione dal Dirigente Scolastico, previa richiesta. 

 

Compiti della commissione 

I referenti della commissione dovranno:   

Verificare la pulizia e la funzionalità dei mezzi usati per il trasporto dei pasti.   

Verificare la pulizia e la funzionalità della cucina.   

Controllare il buon funzionamento degli attrezzi e dispositivi utilizzati (in particolare degli 
scaldavivande).   

Verificare che il personale addetto alla distribuzione sia in numero adeguato e che indossi 
camice, cuffie, guanti ecc.   

Accertarsi che il personale abbia controllato le grammature (ossia la quantità espressa in peso 
da distribuire a ciascun bambino) e le temperature dei cibi in arrivo (le temperature richieste 
sono differenti a seconda dei cibi e il loro rispetto è fondamentale per prevenire la 
proliferazione di batteri).   

Controllare il rispetto delle diete speciali. 

 

All’uopo si convoca incontro di insediamento della Commissione il giorno 24 p.v., lunedì , alle 
ore 18.30 presso il plesso centrale Tattoli.   

 

 

La presente circolare è notificata ai docenti e al personale in indirizzo mediante pubblicazione all’ALBO on line della 
scuola sul sito www.ictattolidegasperi.edu.it 
 

 Corato, 13 marzo  2025 Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Maria Rosaria De Simone  
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa  
 

 
 

 
 

http://www.ictattolidegasperi.gov.it/

		2025-03-14T19:25:12+0100
	MARIA ROSARIA DE SIMONE




